MYHWLUWIMAJIbBHOE OBPA3BOBAHWE MOPO/ APOBOE
AJTTANCKOI'O KPAA .
AOMNHNCTPALNA TOPOOA APOBOE AJTTAVCKOIO KPAA

NMNOCTAHOBJIEHUE
No
r. Aposoe
r O BHECEHUN N3MeHeHWM B n

NnocTaHOB/IEHME a,qMMHMCTpa |/||/| ro

or  19.10.2020

yTBEPXAEHNN MyHI/ILI,I/II'IaJ'IbHOI/I
nporpammbl  «Pa3Butve  (hM3nYeCcKom
KY/bTypbl ¥ Cnopta B MYHULMUNAIbHOM
00pa3oBaHmMy ropog, HAposoe
AnTainckoro kpas» Ha 2021-2026 rogbl»

B cooTtBetcTBMM ¢ BHOMKETHbIM KoAeKcOM Poccuiickoil  dPepepaumn,
depepasibHbIM - 3aKOHOM 0T  06.10.2003 Ne 131-®3 «06 06wmx npuHUMNax
opraHmMsaumMm  MeCTHOro  camoynpaeneHuMsa B Poccuiickon — depepaunns,
PYKOBOACTBYACb peLleHnsMn [ropogckoro CobpaHusi fenyTtaTtoB ropoga $poBoe
AnTtaiickoro kpas ot 29.10.2024 Ne 37 «O BHECEHMM W3MEHEHWI B peLUeHue
Mopoackoro CobpaHusa aenyTtaToB ropoga ApoBoe ANTailcKoro kpas ot 22.12.2023
Ne 53 «O 6rogKeTe MyHUUMNAIbHOrO 06pasoBaHnsa ropos ApoBoe ANTaNCKOro Kpas
Ha 2024 rog v Ha nnaHoBbln nepuog 2025 n 2026 rogos», oT 23.12.2024 Ne 43 «O
BHECEHUWN N3MEHEHWIA B pelleHne Topoackoro CobpaHusa genyTaToB ropojga HAposoe
AnTanckoro kpas ot 22.12.2023 Ne 53 «O 6rogKeTe MyHULMMNAIbHOro 06pa3oBaHus
ropog ApoBoe Antanckoro kpas Ha 2024 rof v Ha nnaHoBblin nepuog 2025 n 2026
rofos», ¥ CTaBOM MyHUUMUMNa/IbHOrO 06pa3oBaHuns ropos Aposoe ANTancKoro Kpas,

NMOCTAHOB/IAKO:

1. BHecTu B noctaHoBneHWe agMmHuUcTpaumm ropoga ot 19.10.2020 Ne 859
«O6 yTBEPXKAEHUN MYHUUUMAIbHOW MporpamMmmbl «Pa3sButmne n3nyeckom KynbTypbl
MW cnopta B MyHMUMNaNbHOM 06pa3oBaHMM ropog HApoBoe ANTAMCKOro Kpas» Ha
2021-2026 rogbl» (Cc nsmeHeHmamn ot 19.03.2021 Ne 190, ot 30.06.2021 Ne 495, ot
23.09.2021 Ne 691, ot 26.11.2021 Ne 865, ot 23.03.2022 Ne 230, ot 25.08.2022 Ne
667, or 28.12.2022 Ne 1231, oT 29.03.2023 No 285, ot 01.06.2023 Ne 604, ot
19.09.2023 Ne 1170, ot 11.10.2023 Ne 1282, ot 27.12.2023 Ne 1781, ot 04.03.2024
Ne 234, ot 15.04.2024 No 419, ot 26.07.2024 Ne 849) wn3MeHeHMs  cOrnacHo
NPWI0XKEHUIO K HACTOALLLEMY NOCTaHOB/IEHWIO.



2. Otgeny  MHMOPMAUMOHHBLIX  TEXHOMOMMIA  pasmMecTUTb  HacTosLlee
MOCTaHOB/IEHME Ha O(hmumanbHOM cariTe AAMUHUCTPpaUUK ropoga Aposoe ANTainckoro
Kpas.

3. OpraHu3aumoHHOMY OTAeNy HarnpaBuUTb MOCTaHOB/IEHME NS Ony6nMKoBaHUA
B «COOpHMKe MyHULMNA/IbHBIX NPaBOBbIX aKTOB MYyHUUMMNASIbHOrO 06pa3oBaHus ropoj
ApoBoe ANTaNCKOro Kpas».

4. HacTosiee NnocTaHOB/EHME BCTYMAaET B CUTy C MOMEHTa NoAnucaHus.

5. KOHTpO/b 3a UCMOMHEHMEM MOCTAHOB/IEHNS BO3/IOXUTbL Ha 3aMeCTUTENs [aBbl
afMUHMCTPaLMn ropoja no coumnasbHbIM BOMpocam.

["naBa ropoga B./. LLlnnos



K MOCTaHOBMEHNKO aAMWHUCTPauni

[MpunoxeHne
K NMOCTaHOB/EHUIO aflMUHUCTpaLnn 1. ApoBoe
0T 28.12.2024 Ne1609

N3MEHEHWA

ropoga OT

19.10.2020 Ne859 «0O6 yTBEPXAEHWM

MYHULMN&/ILHOM NporpaMMbl «Pa3BuTve (IM3MYECKON KynbTypbl ¥ CriopTa B MYHULMN&bHOM
06pasoBaHUM ropog ApoBoe AnTaiickoro kpas» Ha 2021-2026 rogbi».

1. B MyHuUMNanbHOW nporpaMme «Pa3BuTue (IM3MYECKON KynbTypbl 4 cnopTta B

MyHUUMNaNbHOM 06pa3oBaHUM ropof HApoBoe AnNTaickoro Kpas» Ha 2021-2026

rofbl»,

YTBEPXKAEHHOW Ha3BaHHbIM BblILLIE NOCTAHOBNEHVEM (Aanee — «MPorpamMma):

1.1. B nacnopTte nporpammbl:

- no3uumio «O6bEMbI (UHAHCUPOBAHMS NMPOrPaMMbl» U3NOXUTL B CNefyHOLLE peakLmi:

O6bembl 2021-2026 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 . 2026 T.
(hrHaHcup .
oBaHuA
nporpavm  Bcero, Tbic. py6. 1812275  28040,3 31 853,2 338557 396937 235954 24189,2
bl
theaepanbHbIii
6romKeT
KpaeBoit 6ropkeT 19 673,5 1753,2 333,9 8 536,0 9 050,4 0
rOpPOACKONA 133 251,4  21936,3 270475 20839,7 256433 18595,4 19189,2
6romKeT
BHEOIOMKETHbIE 28 302,6 4350,8 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5000,0 5000,0

NCTOYHUKM

1.2. B pasgene 4. «O6wumii 06beM (PMHAHCOBbIX PECYPCOB, HEOOXOAMMBIX ANA peasn3alum

MYHULMNATILHOW NPOrpamMbl»:

yncno «183 234,7» 3aMeHUTb YMCNOM «181 227,5»;

yncno «41 700,9» 3aMeHUTb YMCIOM «39 693,7»;
yuncno «19 738,8» 3aMeHUTb uncnom «19 673,5»;
yuncno «9 115,7» 3aMeHnTb uncnom «9 050,4»;

4yncno «135 193,3» 3ameHnTb Yyncnom «133 251,4»;

yncno «27 585,2» 3aMeHUTb YMCNoMm «25 643,3».

1.3. B Tabnuue 2 «lMepeveHb MEPONPUATUIA MyHULMNANIBHOW MPOrpaMMbl» MyHKTbI 1, 2, 3,
4,5, 6,7, 14, 18, 19 N3N10XUTb B CleAytoLLeN pefaKLmn:

Ne Llens, 3apaya, Cpok  Yuactn CyMMa pacxofjos, ThiC. pyb. McTouHm
n/n meponpusTue pean VK 2021 2022 2023 2024 2025 2026 BCEro Kt
u3aly  mporpa (hrHaHCK
I MMM poBaHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
| Llens 1. 28040,3 318532 33855,7 39693,7 235954  24189,2 181227,5  Bcero
ObecneyeHne  ycnosui
onsa YKpeneHus B TOM
3[0pOBbA  HaceneHust B uucne:
ropoge flposoe nyTem thefepasnb

passuUTUA

HbIiA



VH(PaCTPyKTYpbl
cnopra, npuoGLLeHns
Pa3MMYHbIX cnoes
HaceneHms K
PerynspHbIM  3aHATUAM
(h3nYeCKOli  KynbTypoii
" CcrnopToMm,
nonynapusatmm macc
cropTta

3afava 1.1

MogroToBka

CMOPTMBHOIO pe3epBa Ha
6a3e CMopTUBHOIA LLKONbI

Meponpuatue 1.1.1
OkasaHue
MYHULMNABHBIX YCyr
(paboT) B pamkax
MYHULMNAIEHOT O
3agaHua: "CnopTyBHas
noAroToBKa o
ONMMMMUIACKUM BUAaM
cnoprta"”; "CrnopTmeHas
noAroToska o
HEOMMMNMIACKMM BUAaM
cnopra"; "CrnopTmeHas
noAroToBKa Ha
CMOPTUBHO-
03/10pPOBUTENBHOM
JTane".

Meponpusatue 1.1.2.
YyacTue 0byyaroLmxcs
B (DU3KY/IbTYPHBIX U1
CMOPTUBHBIX
MeponpUATUAX,

oL maIbHBIX
CMOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUAX

Meponpuatue 1.1.3.
OkasaHve (1HaHCOBOA
NOAAEPKKM
MYHULMNAbHBIM
opraHusaLusaMm,
OCYLLIECTB/IAOLLMX
CMOPTUBHYHO
MOArOTOBKY B
COOTBETCTBUM C
TpeboBaHNAMM
(heaepanbHbIX
CTaHAapTOB CMOPTUBHOV
MOArOTOBKU

2021

2026

2021

2026

2021

2026

MBY
(e]]
«CLL»
r.Apos
oe

MBY
(e]]
«CLL»
r.Apos
oe

MwuHuc
TepcTs
0
cnopra
AnTaiic
KOro
Kpas
MBY
Crl
«CLLU»
r.Apos
oe

1753,2

21936,3

4350,8

14017,8

1353,2

11973,4

691,2

13643,4
1330,0

11622,2

691,2

350,7

350,7

23,7

23,2

333,9

270475

44718

14610,7

229,4

14981,3

14026,3
199,9

13826,4

0

300,0

300,0

2844

29,5

8 536,0

20839,7

4480,0

17063,2

7322,6

9740,6

16388,0
7 256,4

9 1316

608,3

608,3

66,9

66,2

9050,4

25643,3

5000,0

19851,4

8 358,5

11492,9

18688,9
7903,5

10785,4

507,5

507,5

655,0

455,0

200,0

18595,4

5000,0

11006,7

11006,7

10735,5

10735,5

271,2

271,2

19189,2

5000,0

113477

113477

11062,2

11062,2

2855

285,5

19 673,5

1332514

28 302,2

87897,5

17263,7

69942,6

691,2

84544,3
15 786,3

67163,3

691,2

23232

23232

1 030,0

573,9

456,1

6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
ropoacko
i
6romxeT
BHEOOK
€THble
NCTOYHN
K

Bcero

B TOM
yucne:

thepepanb
HbIN
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOpOACKO
i
6romxeT
BHEBIOK
eTHble
UCTOYHM
Kn

Bcero
KpaeBoii
6romxeTt
ropozacko
i
6romxeT
BHEBIOK
eTHble
UCTOYHM
Kn

Bcero

B TOM
uncne:
thegepanb
HbIl
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOPOACKO
i
6romxeT
BHEBOK
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero

B TOM
uncne:
thesepanb
HbIl
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOPOACKO
i
6romxet
BHEOHOK
eTHble
UCTOYHU
Kn



6 3agava 1.2.
MoBblLeHMe

3heKTMBHOCTI
CI'IOpTMBHO-MaCCOBOVI
pa6oTbl

7 MeponpusTre 1.2.1.
OkasaHue
MYHULMNabHBIX YCNyr
(paboT) B pamkax
MYHULMNANEHOT O
3afaHua: "OpraHunsauus
1 NpoBefieHNe
ouLmaIbHBIX
(hU3KYNbTYPHBIX
(chn3KynbTYpHO-
03[10POBUTESIbHbIX)
MeponpusTHiA”;
"ObecreyeHne yyacTus
CMOPTUBHbIX CHOPHBIX
KOMaH/, B 0(puLManbHbIX
CMOPTUBHBIX
MepOnpUATUAX
MeXJyHapoaHOoro,
BCEPOCCUIACKOrO,
pernoHasbHOro,
MEXpernoHaIbHOro 1
MYHULMMNaIbHOTO
YPOBHEVA, a Takke Ha
TEpPpUTOpPUM 1 3a
npegenamu Poccuiickoii
Pepepauun’.

14 3afava 1.4.
Co3paHue 1
MOZlepHu3aLms
MaTepuasIbHO -
TEXHUYECKOM 6asbl Ans
pasBuTUA (hN3NYECKOi
KynbTypbl 1 MaccoBoro
crnopTa

18. Meponpuatue 1.4.4.
PeMOHT 3paHua n
TEXHO/NOMMYECKOro
o6opyzosaHus MbY
"COU" r.AAposoe

19. MeponpusTtue 1.4.5.

2021 MBY
«Coy,
2026 »
2021  MBY
«CoL,
2026 »
r.
fAposo
e
2021  MBY

12342,5

400,0

8282,9

3659,6

12342,5

400,0

8282,9

3659,6

11947

11947

13999,5

104,5

94232

44718

13937,3

104,5

9361,0

44718

23549

23549

15188,2

12134

94948

4.480,0

15148,2

12134

94548

4.480,0

12428

12428

1242,8

12428

17741,0

159,8

12581,2

5000,0

17691,4

159,8

12531,6

5000,0

1556,2

532,1

1024,1

400,0

400,0

1156,2

121118

71118

5000,0

12062,2

7062,2

5000,0

12346,9

7346,9

5000,0

12297,3

72973

5000,0

83729,9

1877,7

54240,8

27 6114

83478,9

1877,7

53989,8

27 611,4

6348,6

532,1

5816,5

16428

1642,8

1156,2

Bcero
B TOM

uncne:
thesepanb
HbIN
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
ropozcko
i

6romxeT
BHEOIO K
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero

B Tom
uncne:
thegepanb
HbIN
6romxeT
Kpaesoit
6romxeT
rOpOACKO
i
6romxeT
BHEBIOK
eTHble
UCTOYHM
Kn

Bcero

B TOM
uncne:
thepepanb
HbllA
6romxeT
Kpaesoit
6romxeT

FOPO/CKO
i
6romxeT
BHEBOK
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero

B Tom
uuncne:
thesepanb
HbIl
6romxeT
KpaeBoii
6romxeT
rOPOACKO
i

6romxeT
BHEOIO DK
eTHble
UCTOYHU
Kn

Bcero



Peanusauus

MHMUMATMBHOMO npoekta 2026
«O6ycTpoiicTBO

XOKKeHOI KopobKm»

1.4. Tabnuuy 3

(e]]
«CLU»
r.Apos
oe

532,1

624,1

MYHULMNAIbHOM MPOrpaMMbl» U3NI0XNTb B CeYHOLLEN peaakuui:
CymMma pacxofos, TbiC. pyo.

VICTOUYHVKM 1 HanpaBneHus
pacxofoB
1

Bcero ymHaHCOBbIX 3aTpaT™

B TOM uucre

13 hepepanbHOro 6rompketa (Ha
YCNOBUAX COUHAHCUPOBAHUSA)

13 KpaeBoro 6romkeTa (Ha
YCNOBUSIX COOMHAHCUPOBaHNSA)

13 ropoAckoro 6rompkeTa

13 BHEOKOIKETHBLIX UCTOYHUKOB
[Mpoune pacxofbl**

B TOM uuce

13 hegepanbHOro 6rogpkeTta (Ha
YCOBUSAX COPUHAHCHPOBAHUSA)

13 KpaeBoro 6rompketa (Ha
YCNOBUSX COPUHAHCMPOBaHMS)

13 ropoAcKoro 6rompkeTa

13 BHEOKOKETHbLIX UCTOYHUKOB

2021 r.
2
28040,3

1753,2

21936,3
4350,8
25092,4

20741,6
4350,8

2022 r.
3
31 853,2

333,9

27 047,5
44718
29 498,3

3339

24 692,6
44718

2023 .
4
33 855,7

8 536,0

20 839,7
4 480,0
32 6129

8 536,0

19 596,9
4 480,0

2024r.
5
39 693,7

9 050,4

25 643,3
5 000,0
38 1375

8 518,3

24619,2
5000,0

«O6bEM (DMHAHCOBLIX PeECYpcoB, HeOOXOAMMbIX

2025 T.
6
23 595,4

18 595,4
5 000,0
23 595,4

18 595,4
5000,0

532,1

624,1

B Tom
uncne:
thepepanb
HbllA
6romxeTt
KpaeBoii
6romxeT
FOPO/CKO
i
6romxeT
BHEOOK
eTHble
UCTOYHU
Kn

AN peanu3aumm

2026 T.

24 189,2

19 189,2
5000,0
24 189,2

19 189,2
5 000,0

BCero
7
181 227,5

19 673,5

133 251,4
28 302,6
173 1257

17 388,2

127 434,9
28 302,6

+CTpoKa «Bcero (IMHaHCOBbIX 3aTpaT» OTPaXaeT Bech 06bEM (UHAHCOBbLIX PECYPCOB NPefyCMOTPEHHbIX B MyHULMNANLHOM NporpaMme.

** CTpoka «[lpoune pacxodbl» OTpakaeT 06bEM (PUHAHCOBLIX PECypcoB 663 yueTa (IMHAHCOBbLIX PECYPCOB HarpaBneHHbIX Ha Hay4yHO-
1ccnefoBaTenbCKie, OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKYE 1 TeXHoMoruueckme pabotsl (HVIOKP) 1 KanuTabHble BNOXeEHNS!



